SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE

PORTARIA Nº 265, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

Institui  Comissão  de  Avaliação de Desempenho – CAD,
para atender ao disposto no art. 6º da Portaria nº 271, de

Probatório no âmbito da SUDECO.

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO-OESTE, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VIII, do artigo 17, do Decreto nº
8.277, de 27 de junho de 2014, resolve:

Art. 1° Instituir Comissão de Avaliação de Desempenho – CAD, com as seguintes
atribuições:

I - homologar as avaliações de desempenho periódicas realizadas pelas chefias
imediatas;

II - deliberar sobre os recursos interpostos pelo servidor;

III - consolidar as informações das avaliações periódicas no Formulário de
Consolidação das Avaliações de Estágio Probatório;

IV - submeter o “Formulário de Consolidação das Avaliações de Estágio Probatório”
ao Superintendente, no quarto mês que antecede o fim do estágio probatório, para
homologação final.

Art. 2º Designar para compor a referida comissão os seguintes servidores sob a coordenação
do representante da unidade de recursos humanos:

a) Thiago Correia Borges (Titular);

b) Rodrigo Ferreira de Sousa (Suplente);

c) Jucilene Oliveira Marciel (Titular);

d) Thiago Grudtner Cuerda (Suplente);

e) Leandro Ferreira Lima (Titular);

f) Carlos André do Carmo Silveira (Suplente)

Art. 3º É de 2 (dois) anos o mandato da Comissão de Avaliação de Desempenho – CAD,
permitida a recondução.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogar a Portaria nº 27, de 24 de janeiro de 2018, publicada no Boletim Interno de
26 de janeiro de 2018 - Ano V - nº 98.

Portaria SUDECO 265 (0104942)         SEI 59800.000178/2018-15 / pg. 1

MARCOS HENRIQUE DERZI WASILEWSKI
Superintendente

Documento assinado eletronicamente por MARCOS HENRIQUE DERZI WASILEWSKI, Superintendente,
em 30/10/2018, às 16:26, conforme Decreto N.º 8.539 de 08/10/2015 e Decreto N.º 8.277 27/06/2014
da Presidência da República.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://bit.ly/292Spi1, informando o código
verificador 0104942 e o código CRC FF1C8BA8.

Referência: Processo nº 59800.000178/2018-15 SEI nº 0104942

Portaria SUDECO 265 (0104942)         SEI 59800.000178/2018-15 / pg. 2

	Portaria SUDECO 265 (0104942)